61/09
B-68

D. JO. FRID. BLVMENBACHII
MEDIC P. P. O.

INTRODVCTIO
IN
HISTORIAM MEDICINAE
LITTERARIAM

2449
6859

GOETTINGAE
APVD JO. CHRIST. DIETERICH.
1786.

БИБЛИОТЕКА
КИЕВИНСКОГО
Гос. медицинского института

INTRODVCTIO

IN

HISTORIAM MEDICINAE

LITTERARIAM.

БИБЛИОТЕКА
КИЕВИНЕВСКОГО
Гос. медицинского института

VIRO PERILLVSTRI
AC GENEROSISSIMO

GEORGIO L. B. AB ASCH

S. CAES. MAJ. RUSSIARVM IMPERATRICI
CONSILIARIO STATVS PVBLICI
EXERCITVVMQVE MEDICO PRIMARIO

TAM OB PLVRIMA
IN VNIVERSAM REM MEDICAM
MERITA
QVAM GRATAE MEMORIAE ERGO
OR SCIENTIAE INCREMENTA

QVAE
EX SPLENDIDIS EIVS
AD HISTORIAM NATVRAE SPECTANTIBVS
MVNERIBVS
IN MVSEVM ACADEMICVM
COLLATIS

PERCIPERE SIBI LICVIT

D. D. D.

JO. FRID. BLVMENBACH.

PRAEFATIO.

Quoties de historia artis nostrae
litteraria scholas habui, maxime
molestum et importunum videbatur, quod
defectu compendii ad praelegendum apti,
nomina auctorum et titulos librorum

* 4

audito-

auditoribus in calamum dictare et filum
orationis quoquis sere momento interrum-
pere necesse erat.

Huic incommodo praesenti introducione mederi studui: ita tamen, vt
et in vniuersum synopsin quandam prae-
cipuorum medicinae fatorum exhiberem,
vtque manualis in ea historia liber esset.

De *ordine*, quem seruauit, non est
quod moneam, cum per se pateat, chrono-
logicum omnibus aliis haftenus prae-
stare, si non annos, sed rerum successio-
nes, vicissitudines et mutationes sequatur,
vt adeo ortum, progressum et incrementa
artis, et qua ratione alterum eorum ex

altero

altero natum sit, quid casus, aut acumen
aut ingenii aliqua felicitas obtulerit, vno
quasi conspectu ante oculos ponat. Non
tamen adeo seruiliter huic ordini me ad-
strinxi, quin subinde aut eiusdem sectae
viros, maxime si breuis aeui ea fuerit,
iunctim exhiberem; aut aliqua nomina,
quae alias intacta relinquere oportuisset,
obiter, si occasio ita ferebat, attingerem.
A restauratione autem inde litterarum
quam vocant, in quaque periodo iterum
secundum disciplinae capita, quae prae-
cipue ab vnoquoque tractata fuere, re-
census eorum factus est.

De *selección*, quem fernare necesse
fuit, magis laborandum erat. — Non
nisi meritissimos de artis incremento viros

recipere oportebat; — sed *meritorum ambiguum* saepe iudicium est!

Paucis ergo quae mihi in eo constitudo norma fuerit, expediam.

Veteres quos dicunt, medicos, ad *vnum* fere omnes recensere aequum putauit, quod, et si minime eodem loco ac dignitate sunt, in *vniuersum* tamen primi et principes in re medica auctores et quasi eius fontes extiterunt.

Inter *latinobarbaros* et qui restaurationem litterarum proxime exceperunt, seuerior quidem selectus erat habendus; passim tamen *vnius* alteriusue minus noti auctoris, praesertim inter Germanos, memoriam studiosius excitaui, quod haec

pars

pars historiae medicae non *vnam obcausam omnium* maxime neglecta et inculta iacet.

In recentioribus seculis ex *classicis* auctoriis vix quenquam me omisisse puto, *vnicō* excepto Hier. Mercuriali, cuius quidem scripta non *vno loco* citauit (p. 22. 24. 32.), quem tamen p. 181. cum reliquis Hippocratici studii ea aetate restauratoribus denuo nominasse debebam.

Auctores *secularum* et dogmatum praecipuorum prae ceteris in medium protuli, vt tamen Wirdigios, Hauptmannes aliosue huius farinae somniatores lubens tacerem.

Inuentores

Inuentores aut vtili nouo instituto de
re medica bene merentes, laudai,
etiam si pauca ediderint, vt Wirsungius,
Davielius, alii; aut ignoti fere obierint,
quales fuerunt Joach. Strüppé, Jo. Rey,
Seb. Albinus etc.

Porro tales excitaui viros, qui etsi
non nouis inuentis auxerint artem, *scho-*
lis tamen suae aetatis illustrandis incla-
ruerunt, vt Rolfinccius, Wedelius, aliique.

Denique nec alias memorabiles *euen-*
tus neglexi, quae rei medicae aut valde
salutares aut fatales fuerunt, vt nouorum
morborum exortus, pharmacorum cele-
brium inuentum etc., aut qui, quamuis
non proxime ad medicinam pertinere
videren-

viderentur, tamen summo eidem emolu-
mento fuerunt, vt Indiae vtriusque de-
tectio, inuentum artis icones ligno inci-
dendi et s. p.

Sed cum in omni huiusmodi delectu
multum maneat arbitrii, facile pre-
video, forte alios alium habituros suffise;
liceat tamen et heic Senecae verba mea
facere: *multum magnorum virorum iudicio*
credo, aliquid et meo vindico.

Auctores in arte nostra illustres re-
censui ad a. 1785. — eos puta, qui ad
hunc usque annum diem suum obierunt.
Viuorum enim delectum litteris mandare,
nimis anceps foret negotium. — Curaui
interim, vt in nouissima libri sectione ad
calcem

calcem cuiusuis capitis vacuum relictum
fit spatum, cui quiuis, quos ipsi libuerit,
e viuentium numero inscribere possit.

Goettingae d. 27. Febr. 1786.

SYNOPSIS SECTIONVM.

I. Ortus medicinae	pag. 1
II. Medicina Aegyptiorum	7
III. Orientis quorundam populorum medicina	11
IV. Medicina Graecorum	16
V. Medicina inter Romanos	46
VI. Arabes	86
VII. Latinobarbari	95
VIII. Restauratio litterarum	110
IX. Seculi XVI ^{ti} prius dimidium	117
X. Seculi XVI ^{ti} dimidium posterius	162
	XI.

SYNOPSIS